
22 AUTO - MOTO

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Josta - stromková, 
zakořeněná

Josta – stromková

NOVĚ! Rostliny prodáváme již 
zakořeněné. Kříženec černého 
rybízu  a angreštu.
Hrozen : krátký se 3-5 plody.
Bobule : středně velké až 
oválné.
Slupka : tmavě fialová až černá, 
středně tlustá, lysá.
Chuť : sladkokyselá, 
aromatická.
Odolnost : proti padlí, antrak-
noze a rzi je vysoká.

Lonicera kamtschatica Atlaj 
(Kamčatka / Jarní borůvka)

Zimolez kamčatský 
(jarní borůvka) Atlaj

OBROVSKÉ OVÁLNÉ BORŮVKY!!!
Zimolez kamčatský patří mezi 
nové perspektivní druhy drob-
ného ovoce, jehož plody doz-
rávají v našich zeměpisných 
podmínkách jako první. Jsou 
přiřazovány k nejchutnějším 
plodům! Jedná se o keř dorůsta-
jící do výšky 1,5 metru. Fialové 
podlouhlé plody svou chutí 
velmi připomínají borůvky. Na 
rozdíl od nich, však tato rostli-
na nevyžaduje kyselou půdu  
a pěstuje se podobně jako rybíz. 
Jejich pěstování není náročné. Na 
rozdíl od klasických borůvek ne- 
potřebují kyselou zem a poros-
tou téměř všude. Neplodnější 
výhony jsou 1-2leté pruty, které 
se nezastříhávají. Čím delší jsou, 
tím více postranních výhonů s 
plody vytvoří. Starší dřevo se vy-
řezává, čímž se keř neustále


